АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2016 № 843/15
О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 25.04.2014 № 338/6 (в ред. постановлений от 03.10.2014 № 868/10, от 31.12.2014 № 1246/13, от 02.09.2015 № 741/12, от 04.04.2016 № 241/5)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 27.09.2013 № 777/42 «Об организации предоставления государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также об утверждении Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, и Рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 25.04.2014 № 338/6, следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить следующие услуги:

· п. 2 «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся на территории городского округа Электросталь Московской области в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»
· п. 27 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»
· п. 47 «Принятие решения об установлении соответствия вида разрешенного использования земельных участков классификатору видов использования земель».

1.2. Изложить в новой редакции следующие услуги:

· п. 5 «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности городского округа Электросталь Московской области»

· п. 45 «Принятие решения об изменении (установлении), установлении соответствия одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид такого использования».

1.3. Дополнить следующими услугами:
· п. 48 «Заключение договора социального найма, изменение действующего договора социального найма»

· п. 49 «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

· п. 50 «Прием заявлений и документов на включение в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов»
· п. 51 «Установление сервитута»

· п. 52 «Выдача справки о наличии (отсутствии) задолженности и расчетов по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в городском округе Электросталь Московской области»

· п. 53 «Выдача выписок из Реестра муниципального имущества городского округа Электросталь Московской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации настоящего постановления считать денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
Исполняющий полномочия

Главы городского округа

В.Я. Пекарев